21.12.849-15.7.872 - I. Athanasius Episcopus sedit annos XXII, menses VI, dies XXIV. Hic autem ab initio 
pueritiae suae temporis, usque ad Diaconatus honorem, patre suo Sergio Duce ... III. Praeterea Ecclesiam 
Sancti Januarii in ipso cubiculo positam renovavit, nobiliumque Doctorum effigies in ea depinxit, faciens ibi 
marmoreum Altare cum regiolis argenteis ... Eodem enim opere in Ecclesia Stephania tredecim pannos 
fecit, Evangelicam in eis depingens Historiam; quod jussit de columnarum capitibus ad ornamentum 
pendere: et in Altare ejusdem Ecclesiae hujus operis quatuor velamina obtulit, multo auro multisque gemmis 
decorata ... IV. ... Ordinavit etiam in Ecclesia Salvatoris omni die Missa publica cum Dypticis celebratur, 
offerens ibidem terras ex quibus ejusmodi aleretur Collegium. Deinde ordinavit Xenodochium in Atrio 
predictae Ecclesiae, multis terris oblatis, quatenus egenorum et advenarum esset repausatio: In Ecclesia 
denique Sancti Januarii, foris sita, Monachorum Collegium sub Abbatis regimine ordinavit, offerens eis unum 
hortum in campo Neapolitano positum. V. ... Eodem quoque tempore Misenatis Ecclesia, peccatis 
exingentibus, a Paganis devastata est. Cujus omnes pene immobiles res, hoc Praesule supplicante, genitor 
ejus Sergius Dux Neapolitano concessit Episcopio. Et in Altare Ecclesiae Stephaniae cooperuit velamen 
cum auro et gemmis atque listis ornatum, quod ipsius et Uxoris ejus Drusu continet nomen. Dedit etiam in 
ejusdem Episcopii Bibliothecam tres Flavii Josephi Codices. VI. Praeterea mortuo Sergio Consule [840-864], 
et Gregorio Filio ejus Ducatum regente [864-870], Saracenorum ferocitas ita in his praevaluit regionibus, ut 
multarum Urbium atque Castrorum quotidianum fieret exicidium ... VII. Interea Gregorio Dux habito cum suis 
germanis consilio, praesentim cum domno Athanasio Episcopio, statuit Consulem Sergium filium suum; nec 
multo post diuturnitate aegretudinis, spiritum exhalavit. Quo mortuo, Sergius Consul instinctu malorum 
hominum, cepit omnes germanos patris sui, etiam eumdem Praesulem ... IX ... Quintodecimo ergo die 
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(suppl. mensis Julii) expleto, omnibus flentibus, migravit ad Dominum ... Indictione quinta anno Imperatorum 
... Fuit autem temporibus Leonis [847-855] et Benedicti [III 855-858] et Nicolai [I 858-867] et Adriani [II 867-
872] Apostolicorum (Vita S. Athanasii auctore Joanne Diacono; Muratori, Rer. Italic Script., tom. I pat. II; 
Diacono; D’Aloe, Storia …, I ed. 1869 Appendice p.67; Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.231).* 
- I. Anno Incarnationis Jesu Christi Domini nostri exante octigentesimo trigesimo quinto, Indictione tertia 
decima [834-835], Sergius quidam vir per omnia strenuus, Neapolitanum de prosapia procerum ortus ... ut 
penes Gregorium Romanae Sedis Pontificem [827-844], ergaque serenissimos viros Ludovicum piissimum 
cognomento Almum, ejusque sobolem Lotharium invictissimos Caesares familiarissimus esset … II. Sed ut 
paululum stylus revertatur, praefatus vir accepit conjugem dignam generis sui, nomine Drusu ... Quibus 
conjuctis turba sobolum, secuta est, Domino largiente: ex quibus, illis adhuc viventibus, Gregorius nomine, 
militum Magister constituitur ... duo vero Episcopale sortiuntur ministerium. Unus ex his duobus est, de quo 
loqui nitimur, Athanasius ... III. Hoc itaque orto, decima Indictione [831-832], regnante Michele et Theofilo 
[820-842], Romanae Ecclesiae praesidente Gregorio [827-844]; votum suum facto firmaverunt, prout 
decreverant, Clericum eum facientes in Ecclesia beatae Dei Genitricis semperque Virginis Mariae, ad 
informandum Ecclesiastiche regulae documentis, indiderunt. Sed non multo post Johanne reverendo viro 
Neapolis ordinato Praesule [842-849] ... Caput. 2. … V. Expletis igitur in Leviticali officio anno uno, 
duobusque mensibus, praedictus vir Johannes beatae memoriae (suppl. ac) honestissimae vitae Praesul, et 
Deo satis carus, diem clausit extremum ... Et proficiscens Romam, consecratus est a venerabili Papa Leone 
[847-855] Idibus Martii ad Altare sancti Gregorii ... Athanasius vero praefatus Praesul ... VIII. Hic itaque zelo 
fretus divino, constituit Sacerdotes hebodomadarios in Ecclesia Domini Salvatoris quae Stephania 
vocatur ... In Ecclesiis quoque beati Andreae Apostoli et Protomartyris Stephani custodem designavit ... 
Ecclesiae vero sanctae Restitutae, quae a Constantino Imperatore (in cod. Corsin. primo Augustorum 
Christianissimo, ut fertur) condita est, connectens utrosque Johannem Baptistam atque Evangelistam, et 
custodem cum officialibus Clericis ordinavit, resque illic ad praesidium eorum largitus est. Fecit etiam 
Xenodochium ad peregrinorum susceptionem super gradus atrii Ecclesiastici, cui nonnulla contulit praesidia 
... In insula Salvatoris vocabula cognominata, quae a Neapoli vix duodecim distat stadiis, quamquam multis 
retro annis a Monachis in cellis consistentibus ... unum super illis vice pastoris in Coenobio